

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 13 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №17: нежилое, 1-этажный, общая площадь 14,8 кв.м, лит. А г. Облучье, инв. № ЕО0043723
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

79,713 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн./З/н	Эк./Маш	З/н/Мех		Осн./З/н	Эк./Маш	З/н/Мех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Крыша																
1	ФЕР47-01-120-01	Уборка опавших листьев при засоренности: средней (применительно)	100 м2	0,225 22,5/100	23,12	23,12			5,2	5,2						
2	ФЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	2	1149,56	263,63	29,59	5,61	2239,16	567,66	59,16	11,62				
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в коньтоушках	0,4	2300,67	200,19	36,22	2,03	320,27	60,08	15,23	0,61				
4	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов, обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,29 29/100	4918,01	413,94	169,7	14,89	1426,31	120,04	45,44	4,35				
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов	0,06 6/100	5535,24	560,04	92,17		320,11	34,6	5,53					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР10-01-008-06	Устройство: карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0.08 в/100	5313.52	1219.79	79.81		425.08	97.58	6.38	
7	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен 1455.27 = 1 353.54 + 0.0258 х (18 571.00 - 15 707.00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.14 14/100	1435.27	530.78	7.29	0.14	200.94	74.31	1.02	0.01
Раздел 2. Прочие												
8	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0.002 0.2/100	1553.82	1553.82			3.11	3.11		
9	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.2	42.98	42.98			8.6	8.6		
10	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	4.6	14.41	14.41			66.29	66.29		
11	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	4.6	17.95	17.95			82.57	82.57		
12	ФССЦпг03-02-01-180	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов коопных и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовых автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 180 км: 1 класс груза	1 т груза	0.0046 4.6/1000	125.7	125.7			0.58	0.58		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001 г.												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
ВСЕГО по смете												
Озеленения. Защита от насекомых												
Итого Поз. 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1." Производств. монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других помещений, маш.оборуд. нормального производства: ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4." Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи: ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 11.5% ООТ (от 7.49)												
Сметная прибыль 90% ООТ (от 7.49)												
									8.61			
									6.74			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью										22,84		
Стены (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 2										2289,16	537,56	59,16
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										2424,53	561,19	71,02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										2374,97	617,43	83,22
Накладные расходы 86% ФОТ (от 834,16)										717,38		
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 634,16)										563,91		
Итого с накладными и см. прибылью										3676,26		
Перевозочные конструкции:												
Итого Поз. 3, 5-6										1666,48	212,46	27,2
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										1713,39	254,55	32,64
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										1770,91	305,94	39,17
Накладные расходы 118% ФОТ (от 307,10)										362,36		
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 307,10)										193,47		
Итого с накладными и см. прибылью										2326,76		
Кровли:												
Итого Поз. 4										1426,51	120,04	45,44
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										1459,61	144,05	34,83
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										1499,33	172,86	56,44
Накладные расходы 120% ФОТ (от 179,12)										214,94		
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 179,12)										116,43		
Итого с накладными и см. прибылью										1630,7		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 7										200,94	74,31	1,02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										216	89,17	1,22
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										234,07	107	1,46
Накладные расходы 105% ФОТ (от 107,02)										112,37		
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 107,02)										56,86		
Итого с накладными и см. прибылью										405,3		
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 8										3,11	3,11	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 4.48)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4.48)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 9-11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 12												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"												
Справочно в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машин и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
Итого с учетом Доп. затрат в тек. ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сафонова

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 14 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция №18 инв. № ЕО0043724

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

410.840 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.Зн	Эк.Маш.	Зн/Мех		Осн.Зн	Эк.Маш.	Зн/Мех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Крыша																
1	ФЕР47-01-120-01	Уборка старых листов при заборанности кровли (применительно)	100 м2	0,38 38/100	23,12	23,12			8,79	8,79						
2	ФЕР56-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции кровли: замена отдельных частей мауэрлатов с осколком и обрешетка только (применительно)	100 м	0,38 38/100	4590,28	1398,58	57,89		1742,31	519,3	22,04					
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3. Деревянные в конструкции	0,5	2300,67	200,19	38,22	2,03	1150,34	100,1	19,11	1,02				
4	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов, обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,38 38/100	4919,01	413,94	156,7	14,99	1869,22	157,3	59,55	5,7				
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0,06 6/100	5335,24	580,04	92,17		426,82	46,4	7,37					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных карнизов	0,08 в/100	5313,52	1219,79	79,81		422,08	97,58	6,38	
7	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен $1435,27 = 1353,84 + 0,0258 \times (18\ 871,00 - 15\ 707,00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16 16/100	1435,27	530,78	7,29	0,14	229,64	84,92	1,17	0,02

Раздел 2. Ремонт стен

8	ФЕР83-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором $40,78 = 34,78 + 0,03 \times 248,50 + 0,02 \times 519,80$	10 м трещин	1 10/10	40,78	24,31			40,78	24,31		
9	ФЕР46-01-004-03	Установка конструктивных элементов: стен кирпичных стальных т-жками $3\ 584,50 = 3\ 114,52 + 0,48 \times 5\ 989,00 + 0,47 \times 5\ 950,00$	1 т	2	3584,6	1753,32	115,66	10,26	7159,2	3506,64	231,32	20,52
10	ФССЦ-101-3890	Швеллеры № 20 ст. 3 марка Ст3пс	т	2	4700				9400			
11	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей, стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., кол-во: 2 $513,56 = 337,82 + 0,0248 \times (18\ 871,00 - 15\ 707,00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	0,04 4/100	912,36	369,63	2,93	0,14	39,31	14,39	0,12	0,01
12	ФЕР82-19-1	Окраска извещателями составами ранее окрашенных фасадов: простых: по штукатурке с земли и леса $317,23 = 267,18 + (0,0483 + 0,0192) \times 734,50$	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	0,72 72/100	317,23	150,82	2,79		228,41	103,59	2,01	

Раздел 3. Полы

13	ФЕР107-2-4	Разборка полов: цементных	100 м2 покрытия	0,191 19,1/100	2791,56	948,54	1849,02	217,36	533,19	181,17	352,02	41,51
14	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований, из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,191 19,1/100	2331,84	126,07	2236,69	187,94	454,93	24,08	427,59	35,9
15	ФССЦ-408-0203	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 35-50%	м3	1	72				72			
16	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной: 100 мм $7\ 941,73 = 7\ 312,88 + 0,24 \times (687,83 + 566,00)$	100 м2 пола	0,191 19,1/100	7941,73	291,49	190,65	127,83	1402,27	55,67	36,41	24,42
17	ФЕР09-06-001-04	Монтаж, ко-струкций опорных устройств и ограждений полов: подвальных путей $432,23 = 441,77 + 0,00184 \times 4\ 920,00$	1 т конструкций	0,1 100/1000	432,23	284,54	127,77	3,78	43,22	26,46	12,78	0,38
18	ФССЦ-101-1646	Швеллеры № 16 ст. 3 марка Ст3пс	т	0,1 100/1000	6423,2				642,32			

Раздел 4. Отделка

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 опланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,082 52/1000	26,23		26,23	2,57	1,31		1,31	0,13
20	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: гравием	100 м2 площади уплотнения	0,3 30/100	625,15	64,53	81,7	9,24	167,55	19,36	24,51	2,77
21	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм 7 341,73 = 7 312,66 + 10,2 х (667,63 - 666,00)	100 м2 пола	0,26 25/100	7341,73	291,49	190,66	127,83	1908,63	75,79	49,57	33,24
Раздел 5. Материальные работы												
22	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 1 166,32 = 1 107,45 + 0,0245 х (16 871,00 - 15 707,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,32 (4-25)/100	1166,32	629,59	2,53	0,14	379,3	201,47	0,94	0,04
23	БУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	0,57 (8+5)/100	55,46	7,55	33,32		31,61	4,32	21,57	
Раздел 6. Прочие												
24	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,002 0,2/100	1553,62	1553,62			3,11	3,11		
25	ФССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,2	42,96	42,96			6,6	6,6		
26	ФССЦп01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: перевозках, прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	5	14,41		14,41		72,05		72,05	
27	ФССЦп01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	5	17,95		17,95		89,75		89,75	
28	ФССЦп03-02-01-180	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилям грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 180 км 1 класс груза	1 т груза	0,005 5/1000	125,7		125,7		0,63		0,63	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					28569,89		6268,34		1486,3		165,66	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам					31510,81		7566,41		2071,15		236,54	
Накладные расходы					8334,2							
Сметная прибыль					5335,87							
ВСЕГО по смете					409795,44							
Итого по Строительным работам												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Озеленение. Защитные лесонасаждения:												
Итого Поз. 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										8.79	8.79	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										10.55	10.55	
Накладные расходы 115% ФОТ (от 12.66)										12.66	12.66	
Сметная прибыль 90% ФОТ (от 12.66)										14.56		
Итого с накладными и см. прибылью										11.39		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):										38.61		
Итого Поз. 2												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1744.31	519.3	22.04
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1862.58	623.16	26.45
Накладные расходы 83% ФОТ (от 747.79)										1982.5	747.79	31.74
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 747.79)										620.67		
Итого с накладными и см. прибылью										486.06		
Деревянные конструкции:										3089.23		
Итого Поз. 3, 5-6												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										2002.24	244.08	32.86
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										2057.63	292.9	39.43
Накладные расходы 118% ФОТ (от 352.94)										2124.1	351.48	47.32
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 352.94)										416.47		
Итого с накладными и см. прибылью										222.36		
Кровли:										2762.92		
Итого Поз. 4												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1869.22	157.3	59.55
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1912.59	188.76	71.46
Накладные расходы 120% ФОТ (от 234.72)										1964.63	226.51	85.75
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 234.72)										281.66		
Итого с накладными и см. прибылью										152.57		
Отделочные работы:										2398.86		
Итого Поз. 7, 11, 22												
										646.55	300.78	2.23
												0.07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									799,16	350,94	2,66	0,03
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									778,69	433,13	3,22	0,1
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 433,23)									454,89			
Сметная прибыль 56% ФОТ (от 433,23)									236,26			
Итого с накладными и см. прибылью									1472,06			
Стены (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 8												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									40,76	24,31		
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									45,64	29,17		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									61,47	36		
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 86% ФОТ (от 35,00)									30,1			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 35,00)									24,6			
Итого с накладными и см. прибылью									106,07			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 9-10												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									16569,2	3506,64	231,32	20,52
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									17316,79	4207,97	277,53	24,62
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									16213,9	5049,56	333,1	29,54
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 110% ФОТ (от 5 079,10)									6567,01			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 5 079,10)									3555,37			
Итого с накладными и см. прибылью									27956,28			
Малые работы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 12												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									226,41	106,59	2,01	
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									250,53	130,31	2,41	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									277,07	156,37	2,89	
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 156,37)									125,1			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 156,37)									78,19			
Итого с накладными и см. прибылью									480,36			
Полы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 13												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									533,19	181,17	352,02	41,51
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									639,62	217,4	422,42	49,61

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4" Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 320,65)												
Сметная прибыль 68% ФОТ (от 320,65)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 14-15												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1" Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4" Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 86,38)												
Сметная прибыль 66% ФОТ (от 86,38)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Полы:												
Итого Поз. 16, 18, 20-21												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1" Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4" Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 123% ФОТ (от 304,20)												
Сметная прибыль 76% ФОТ (от 304,20)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 17												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1" Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4" Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 38,64)												
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 38,64)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 19												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1" Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4" Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,19)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.19)										0.1		
Итого с накладными и см. прибылью										2.16		
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 24										3.11	3.11	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										3.73	3.73	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										4.43	4.43	
Накладные расходы 78% ФОТ (от 4.43)										3.49		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4.43)										2.24		
Итого с накладными и см. прибылью										10.21		
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 25-27										170.4	6.6	161.6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										204.46	10.32	194.15
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										245.37	12.36	232.99
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 28										0.63		0.63
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										0.76		0.76
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										0.91		0.91
Итого										45122.17		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"										324426.4		
Итого по прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 23										31.61	4.32	24.67
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										36.6	5.16	26
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										43.04	6.22	31.2
Накладные расходы 192% ФОТ (от 6.22)										11.94		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6.22)										3.73		
Итого с накладными и см. прибылью										58.71		
Итого										58.71		
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"										422.12		
Итого										324850.52		
Справочно, в ценах 2001г.:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы									21853,25			
Машины и механизмы									2071,15			
ФОТ									7824,95			
Накладные расходы									8334,2			
Сметная прибыль									5335,87			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									22433,75			
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах									348000			
НДС 18%									62640			
ВСЕГО по смете									410640			

Составил ведущий инженер СОПР : В.Н. Сазонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР : В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15 (локальный смета)

на Трансформаторная подстанция №33: нежилое, 1-этажный, общей площадью 36,5 кв.м, инв. №25522, лит. Б г. Облучье инв. № Б00043726
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
 Сметная стоимость

247,800 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы руб.				Общая стоимость руб.			
					Борто	Б том числе			Борто	Б том числе		
						Осн./З/н	Эк.Маш.	З/н/Мех		Осн./З/н	Эк.Маш.	З/н/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Бетонная отмостка												
1	ФЕР01-01-036-03	Планировка площади бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 опланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,052 52/1000	25,23		25,23	2,57	1,31		1,31	0,13
2	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: трамблер	100 м2 площади уплотнения	0,53 53/100	625,15	64,53	51,7	9,24	237,53	24,52	31,05	3,51
3	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной: 100 мм 7341,73 = 7312,96 + 10,2 х (657,63 - 655,00)	100 м2 пола	0,31 31/100	7341,73	261,49	131,55	127,63	2275,24	50,36	33,1	39,63
4	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 4 839,53 = 4413,33 + 5,9 х (655,00 - 592,76)	100 м бортового камень	0,21 21/100	4839,56	643,54	78,54	9,18	1016,31	135,16	13,72	1,93
5	ФЕР11-01-014-03	Устройство полов бетонных толщиной: 200 мм 14 308,27 = 14 250,34 + 20,4 х (657,63 - 655,00)	100 м2 пола	0,03 3/100	14308,27	346,32	220,73	146,02	429,25	10,39	6,92	4,44
6	ФЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (Применительно)	1 м реза	6,3	3,6	3,05	0,55		22,66	19,22	3,46	
7	ФЕР09-05-002-03	Электроудовая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений	10 т конструкций	0,0024 0,024/10	9161,57	4023,16	4493,47		21,99	9,66	10,78	
8	ФССЦ-101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3кп2, размером 50х50х5 мм	т	0,024 24/1000	5783				138,31			
Раздел 2. Двери												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбойкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,03 37/100	1807,42	1437,99	369,43	39,94	54,22	43,14	11,08	1,2
10	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,101 101/100	268,06	288,06			29,09	29,09		
11	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	10,1	68,6	23,81	19,07		692,86	240,48	192,61	
12	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов, петли	100 шт. приборов	0,1 10/100	2321,17	849,59			232,12	84,96		
13	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные 692,30 = 8 252,30 - 100 x 75,70	100 шт. приборов	0,03	692,3	624,4			20,77	18,73		
14	ФРСЦ-101-0961	Замок врезной одинцованный с цилиндровым механизмом из латуни (привинтировано)	компл.	3	92,52				277,53			
15	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (краска кобальт), количество окрасок 2 730,79 = 644,41 + 0,0279 x (18 871,01 - 15 757,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3 30/100	730,79	108,18	2,93	0,14	219,24	32,45	0,88	0,04
16	ВУЕР_РС-8-30	Восстановление надписей по температуре	100 букв	0,59 59-8/100	65,46	7,58	36,02		32,72	4,47	22,43	

Раздел 3. Окраска

17	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 1185,32 = 1 107,48 + 0,0248 x (18 871,01 - 15 757,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1 10/100	1185,32	629,59	2,93	0,14	118,53	62,96	0,29	0,01
----	-----------------	---	---------------------------------	---------------	---------	--------	------	------	--------	-------	------	------

Раздел 4. Кровля

19	ФЕР48-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волновых и полуволновых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,54 54/100	154,66	124,02	30,64		83,52	66,97	16,55	
19	ФЕРр56-1-1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши: обрешетки из бруса с подложкой	100 м2 кровли	0,24 24/100	160,11	120,37	39,74	6,21	56,46	6,5	21,46	3,38
20	ФЕРр56-1-2	Разборка деревянных элементов конструкции крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	0,54 54/100	208,54	183,48	25,06	3,92	112,61	99,08	13,53	2,12
21	ФЕРр56-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обшиванием только	100 м	0,54 54/100	4690,28	1366,59	57,99		2478,75	737,96	31,31	
22	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1,3	63,55	35,9	27,65	4,32	82,62	46,67	36,96	5,61
23	ФЭСМ-381711	Компрессоры типа «ХАНС-1750» с рабочим давлением 12 атм., производительность 10,5 м3/мин	маш-ч	2	158,07		158,07	11,6	312,14		312,14	23,1
24	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из асбестоцементных листов, обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,68 68/100	4679,01	413,94	156,7	14,99	3246,55	273,2	103,42	9,8

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	1.1	2300.67	200.19	36.22	2.03	2530.74	220.21	42.04	2.23
26	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонная	100 м2 стень, фронтонная (за вычетом проемов) и разведенных поверхностей карнизов	0.06 5/100	5335.24	580.04	92.17		320.11	34.6	5.53	
27	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2 стень, фронтонная (за вычетом проемов) и разведенных поверхностей карнизов	0.1 10/100	5313.52	1219.79	79.61		531.35	121.98	7.98	
28	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стень 1435.27 = 1353.64 + 0.0256 x (16 871.00 - 13 707.00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.16 16/100	1435.27	530.78	7.29	0.14	229.54	54.92	1.17	0.02
Раздел 5. Полы												
29	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм 7341.73 = 7312.66 + 10.2 x (697.83 - 666.00)	100 м2 пола	0.28 28/100	7341.73	291.49	190.65	127.83	2055.68	61.62	53.39	35.79
Раздел 6. Прочие												
30	ФЕР99-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0.004 0.4/100	1553.62	1553.62			6.22	6.22		
31	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.4	42.95	42.95			17.19	17.19		
32	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	8	14.41		14.41		115.23		115.23	
33	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	8	17.95		17.95		143.6		143.6	
34	ФССЦпг03-02-01-180	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстоянии до 180 км класс груза	1 т груза	8	125.7		125.7		1005.6		1005.6	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									19178.52	2661.41	2266.27	133.11

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы									20779.56	3822.12	2706.6	191.6
Сметная прибыль									4099.7			
ВСЕГО по смете									2751.7			
Итого по Строительным работам									247783.01			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1.31		1.31	0.1
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1.57		1.57	0.1
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0.19)									1.86		1.88	0.1
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.19)									0.18			
Итого с накладными и см. прибылью									0.1			
Полы:									2.16			
Итого Поз. 2-3, 5, 8, 26												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									5136.74	206.89	150.15	83.3
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									5209.15	248.27	180.18	100.0
Накладные расходы 123% ФОТ (от 417.97)									5293.84	297.52	216.22	120.0
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 417.97)									514.1			
Итого с накладными и см. прибылью									313.48			
Автомобильные дороги:									6121.42			
Итого Поз. 4												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1016.31	135.16	16.72	1.93
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1046.68	152.19	20.06	2.32
Накладные расходы 142% ФОТ (от 197.41)									1083.13	194.63	24.07	2.78
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 197.41)									280.32			
Итого с накладными и см. прибылью									187.54			
Строительные металлические конструкции:									1550.99			
Итого Поз. 6-7, 11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									737.53	269.36	206.85	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									832.77	323.23	248.22	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 387.88)									947.06	387.88	257.86	
Итого									349.09			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 387,88)								329,7			
	Итого с накладными и см. прибылью								1928,65			
	Проемы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 9-10, 12-13								339,2	175,92	11,06	1,2
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								373,6	211,1	13,3	1,44
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								418,48	253,32	15,86	1,73
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Накладные расходы 82% ФОТ (от 255,05)								209,14			
	Сметная прибыль 52% ФОТ (от 255,05)								156,13			
	Итого с накладными и см. прибылью								765,75			
	Итого Поз. 14								277,56			
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								277,56			
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								277,56			
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 15, 17, 28								567,41	150,33	2,34	0,07
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								503,95	216,4	2,81	0,06
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								547,79	259,56	3,37	0,1
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 259,76)								272,77			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 259,76)								142,89			
	Итого с накладными и см. прибылью								1063,44			
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных											
	элементов):											
	Итого Поз. 16								63,52	66,97	16,55	
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								100,22	80,36	19,86	
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								120,26	96,43	23,63	
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 96,43)								106,07			
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 96,43)								67,5			
	Итого с накладными и см. прибылью								293,83			
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 19-21								2677,62	902,04	66,3	5,47
	Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								2871,49	1082,45	79,56	6,56
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; Т3=1.2; Т3М=1.2"											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								3103.89	1298.94	95.47	7.8
	Накладные расходы 83% ФОТ (от 1 306.81)								1084.65			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 306.81)								849.43			
	Итого с накладными и см. прибылью								5037.97			
	Конструкции из кирпича и блоков:											
	Итого Поз. 22-23											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								394.76	46.67	348.09	28.8
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								473.71	56	417.71	34.5
	Накладные расходы 122% ФОТ (от 108.70)								568.45	67.2	501.25	41.1
	Сметная прибыль 80% ФОТ (от 108.70)								132.61			
	Итого с накладными и см. прибылью								86.96			
	Кровли:								788.02			
	Итого Поз. 24											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								3246.55	273.2	103.42	9.86
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								3321.87	327.84	124.1	11.87
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 407.65)								3412.26	353.41	149.92	14.24
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 407.65)								489.18			
	Итого с накладными и см. прибылью								264.97			
	Деревянные конструкции:								4166.41			
	Итого Поз. 25-27											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								3382.2	376.93	55.55	2.23
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЭП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								3468.71	452.39	66.66	2.68
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 546.09)								3572.52	542.87	79.99	3.22
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 546.09)								644.39			
	Итого с накладными и см. прибылью								344.04			
	Прочие ремонтно-строительные работы:								4560.95			
	Итого Поз. 30											
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 6.22)								6.22	6.22		
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 6.22)								4.85			
	Итого с накладными и см. прибылью								3.11			
	Полуизо-разрушающие работы:								14.18			
	Итого Поз. 31-33								276.07	17.19	258.86	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 34												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"												
Итого по Прочим затратам												
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):												
Итого Поз. 16												
Всего с учетом "МДС-81 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС-81 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 192% ФОТ (от 6,43)												
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 6,43)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"												
Итого												
Справочно, в ценах 2001гг.												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/6*200												
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил ведущий инженер СОПР:  В.Н. Обозов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР:  В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 16 (покальная смета)

на Трансформаторная подстанция № 40, нежилое, 1-этажный, общая площадь 52,5 кв. м, инв. № 2555, лит. А. Г. Облучье, инв. ЕО0043727
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 161.660 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб						Общая стоимость, руб					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн./З/п	Эк./Маш.	З/п/Мех		Осн./З/п	Эк./Маш.	З/п/Мех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Крылья																
1	ФЕР08-02-001-01 Демонтаж	Кладка стен кирпичных наружных, простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1,2	63,55	35,9	27,65	4,32	76,26	43,08	33,18	5,16				
2	ФСЭМ-391711	Компрессоры типа «ХАНС-175Dd» с рабочим давлением 12 атм., производительность 10,5 м3/мин	маш.-ч	2	156,07		156,07	11,5	312,14		312,14	23,2				
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	1,3	2300,67	200,19	36,22	2,03	2990,67	260,25	46,69	2,64				
4	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: замена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,77 77/100	4590,26	1366,59	57,99		3534,52	1032,27	44,65					
5	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов, обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,77 77/100	4919,01	413,94	159,7	14,99	3767,64	318,73	120,66	11,54				
6	ФЕР10-01-008-04	Устройство фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезных карнизов	0,06 6/100	5335,24	580,04	92,17		320,11	34,8	5,53					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов	0,1 10/100	5313,52	1219,79	79,81		531,35	121,98	7,98	
8	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен 1 436,27 = 1 353,64 + 0,0258 х (18 871,00 - 15 707,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,16 16/100	1485,27	530,78	7,29	0,14	229,64	84,92	1,17	0,01
Раздел 2. Прочие												
9	ФЕРр68-8-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,004 0,4/100	1553,82	1553,82			6,22	6,22		
10	ФССЦпг01-01-01-041	Потрубочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,4	42,98	42,98			17,19	17,19		
11	ФССЦпг01-01-02-045	Расгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2,1	14,41		14,41		30,26		30,26	
12	ФССЦпг01-01-01-046	Потрубочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	2,1	17,96		17,96		37,7		37,7	
13	ФССЦпг03-02-01-180	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, кровельных и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01) бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 180 км 1 класс груза	1 т груза	2,1	126,7		126,7		263,97		263,97	

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001 г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	12137,87	1639,44	606,93	42,58
---	----------	---------	--------	-------

Накладные расходы

13233,93	2782,5	1156,93	61,31
----------	--------	---------	-------

Сметная прибыль

2800,32			
---------	--	--	--

ВСЕГО по смете

1827,5			
--------	--	--	--

Конструкции из кирпича и блоков

161165,26			
-----------	--	--	--

Итого Поз. 1-2

--	--	--	--

Всего с учетом НДС по п. 1, 2 п. 1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2

388,4	43,08	345,32	28,38
-------	-------	--------	-------

Всего с учетом НДС по п. 1, 2 п. 1. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2

569,3	62,04	497,26	40,87
-------	-------	--------	-------

Накладные расходы 122% ФОТ (от 102,91)

125,55			
--------	--	--	--

Сметная прибыль 80% ФОТ (от 102,91)

82,33			
-------	--	--	--

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью										797.16		
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 3, 6-7										2342.39	417.03	63.2
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других										3536.36	500.44	75.84
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												3.17
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в										4053.64	600.53	91.01
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												3.6
Накладные расходы 118% ФОТ (от 604.33)										713.11		
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 604.33)										360.73		
Итого с накладными и см. прибылью										5147.46		
Кровли, кровли (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 4										3534.52	1052.27	44.66
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других										3753.9	1282.72	53.66
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в										4017.16	1515.26	84.3
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 63% ФОТ (от 1 515.26)										1257.67		
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 1 515.26)										984.92		
Итого с накладными и см. прибылью										6259.75		
Кровли:												
Итого Поз. 5										3767.64	318.73	120.66
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других										3875.52	362.46	144.79
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												13.85
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в										3960.98	458.98	176.73
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												16.62
Накладные расходы 120% ФОТ (от 475.60)										570.72		
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 475.60)										309.14		
Итого с накладными и см. прибылью										4860.84		
Отделочные работы:												
Итого Поз. 6										229.64	84.92	1.17
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других										246.85	101.9	1.4
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												0.02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в										267.51	122.26	1.66
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												0.02
Накладные расходы 105% ФОТ (от 122.30)										126.42		
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 122.30)										67.27		
Итого с накладными и см. прибылью										463.2		
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 9										6.22	6.22	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 6.22)								4.85			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6.22)								3.11			
	Итого с накладными и см. прибылью								14.18			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 10-12											
	Перевозка грузов автотранспортом:								85.15	17.19	67.96	
	Итого Поз. 13											
	Итого								263.97		263.97	
	Всего с учетом "Письмо Министра России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"								17861.75			
	Справочно, в ценах 2001г.:								128425.98			
	Материалы											
	Машины и механизмы								9281.5			
	ФОТ								1155.93			
	Накладные расходы								2843.81			
	Сметная прибыль								2800.32			
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								1827.5			
	Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах								8154.75			
	НДС 18%								1370.00			
	ВСЕГО по смете								24560			
									151650			

Составил ведущий инженер СОПР :  В. Н. Сазонова
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР:  В. В. Калинин
(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 17 (локальная смета)

на Производственно-бытовое здание, инв. № ЕО0004150

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

43,024 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	Б-тов, шт/м			Всего	Б-тов, шт/м						
						Осн./З/н	Эк./Маш.	З/н/Мех.		Осн./З/н	Эк./Маш.	З/н/Мех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Здания РТБ Теплозерского РЭС																
Демонтажные работы																
13	ФЕР15-01-047-15 Демонтаж	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0.06 6/100	977.56	974.16	303.4	7.16	56.65	40.45	16.2	0.43				
16	ФЕР57-3-1	Разборка плинтусов, деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0.09 9/100	29.41	29.41			2.65	2.65						
20	ФЕР15-01-050-01 Демонтаж	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке	100 м2 облицовки	0.243 24,3/100	391.44	322.27	69.17	1.04	95.12	76.31	16.81	0.25				
Монтажные работы																
27	ФЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке 10 352.87 = 10 454.47 - 0.00017 х 11 976.00 - 0.005 х 1 056.00 - 0.03 х 2 500.00	100 м2 облицовки	0.243 24,3/100	10352.81	450.38	28.81	1.49	2515.73	111.67	24.01	0.36				
18	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2 поверхности облицовки	0.06 6/100	6731.95	963.12	433.43	10.26	403.92	57.79	26.01	0.62				
53	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0.09 9/100	1467.52	61.14	11.24		132.06	5.5	1.01					
Раздел 2. Прочие																
41	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0.1	1553.82	1553.82			155.38	155.38						
42	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	0.1	32.93	4.15	28.78		3.29	0.42	2.87					

[illegible]

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 53									132,08	5,5	1,01	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"										133,38	6,6	1,21
Накладные расходы 123% ФОТ (от 6,60)												
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 6,60)									8,12			
Итого с накладными и см. прибылью									4,85			
Прочие ремонтно-строительные работы:									146,45			
Итого Поз. 41												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 155,38)									155,38	155,38		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 155,38)									121,2			
Итого с накладными и см. прибылью									77,89			
Материалы:									354,27			
Итого Поз. 42												
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках:									3,29	0,42	2,87	
Итого Поз. 14												
Накладные расходы 100% ФОТ (от 0,00)									4,51		4,51	
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,00)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Машины:									4,51			
Итого Поз. 43												
Итого									18,43		18,43	
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕО/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"										4861,68		
Справочно, в ценах 2001г.:									34956,92			
Материалы												
Машины и механизмы									3447,54			
ФОТ									129,06			
Накладные расходы									513,67			
Сметная прибыль									497,35			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									276,25			
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах									1504,5			
НДС 18%									37000			
									6660			
ВСЕГО по смете									43660			

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сазонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 18 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0.4 кВ № 3, инв. № ЕО00004154

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

53.808 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Базово	В том числе			Базово	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/п.Мех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/п.Мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Крыша												
1	ФЕР47-01-120-01	Уборка старых листов при заборозчении кровли (применительно)	100 м2	0.212	23.12	23.12			4.9	4.9		
2	ФЕР48-01-120-01	Работы по устройству кровли из деревянных элементов конструкций крыши (применительно)	100 м	0.212	4590.28	1388.89	87.89		973.14	289.72	12.29	
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 деревянных в конструкции	0.4	2300.67	200.19	33.22	2.03	920.27	60.08	15.29	0.61
4	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровли из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0.212	4819.01	413.94	156.7	14.88	1042.63	87.76	33.22	3.16
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0.043	5335.24	580.04	92.17		229.42	24.94	3.96	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР10-01-008-06	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных карнизов	0,056 56/100	5313,52	1219,79	79,81		292,24	67,09	4,39	
7	ФЕР15-04-026-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стел 1 436,27 = 1 353,64 + 0,0259 х (18 971,00 + 15 707,90)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,098 98/100	1436,27	530,78	7,29	0,14	140,66	52,02	0,71	0,01
8	ФССЦ-101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-360	м2	22	6,48				142,56			

Раздел 2. Прочие

9	ФЕР069-8-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001 0,1/100	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
10	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
11	ФССЦпг01-01-02-046	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,3	14,41		14,41		11,53		11,53	
12	ФССЦпг01-01-01-046	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,3	17,95		17,95		14,36		14,36	
13	ФССЦпг03-02-01-100	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, расходных материалов кровельных и теплоизоляционных в таблице 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 6 т, на расстояние до 100 км: автоб. груз	1 т груза всего: 0,8	76,88		76,88			61,5		61,5	

Итого по ямке затраты по смете в ценах 2001г:

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Озеленение, защитные лесонасаждения

Итого по п. 1

Всего с учетом "МДО35" п. 1 п. 2 п. 1, "Проследовство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Всего с учетом "МДО35" п. 1 п. 2 п. 4, "Проследовство ремонтно-строительных работ зданий объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в основной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Грнд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 115% ФОТ (от 7.06)								6.12			
	Сметная прибыль 90% ФОТ (от 7.06)								6.35			
	Итого с накладными и см. прибылью								21.53			
	Кровли, кровли (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 2								673.14	289.72	12.23	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1033.54	347.66	14.73	
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								1106.02	417.18	17.7	
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 83% ФОТ (от 417.18)								346.27			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 417.18)								271.17			
	Итого с накладными и см. прибылью								1723.48			
	Деревянные конструкции:											
	Итого Поз. 3, 5-6, 8								1552.49	172.11	23.64	0.81
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1523.34	206.53	26.37	0.97
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								1670.62	247.84	34.04	1.16
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 249.00)								293.82			
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 249.00)								156.87			
	Итого с накладными и см. прибылью								2121.31			
	Кровли:											
	Итого Поз. 4								1042.63	67.76	33.22	3.13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1067.02	105.31	36.66	3.62
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								1096.06	126.37	47.83	4.56
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 130.95)								157.14			
	Сметная прибыль 66% ФОТ (от 130.95)								85.12			
	Итого с накладными и см. прибылью								1336.31			
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 7								140.66	52.02	0.71	0.01
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								151.2	62.42	0.85	0.01
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в								163.65	74.9	1.02	0.01
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 74.91)								76.66			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 74.91)								41.2			
	Итого с накладными и см. прибылью								283.71			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 9												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 2.23)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 2.23)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Полуразгрузочные работы:												
Итого Поз. 10-12												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Перевозка груза автотранспортом:												
Итого Поз. 13												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕО/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ) 8'200												
Итого с учетом Доп. затрат в тек. ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сазонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР:

В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 19 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10/0,4 кв №8 инв. № ЕО0004157

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

53.100 тыс. руб.

Раздел 1. Крыша

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	З/к.Маш.	З/п.Мех.		Осн.З/п	З/к.Маш.	З/п.Мех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Крыша																
1	ФЕР47-01-120-01	Уборка опавших листьев при засоренности: средней (применительно)	100 м2	0,217 21,7/100	23,12	23,12			5,02	5,02						
2	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: замена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толяс (применительно)	100 м	0,217 21,7/100	4590,28	1366,59	57,99		996,09	296,55	12,56					
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,4	2300,67	200,19	36,22	2,03	920,27	80,06	15,29	0,61				
4	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,217 21,7/100	4919,01	413,94	156,7	14,69	1067,43	89,83	34	3,25				
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов	0,045 4,5/100	5335,24	680,04	92,17		240,09	26,1	4,15					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов	0,056 5,6/100	5313,52	1219,79	79,81		292,24	67,09	4,39	
7	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен 1,435,27 м² = 1,353,64 + 0,0258 х (18,971,00 + 15,707,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1 10/100	1435,27	530,78	7,29	0,14	143,53	53,08	0,73	0,01
8	ФССЦ-101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	25	6,48				162			

Раздел 2. Прочие

9	ФЕР89-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,002 0,2/100	1553,92	1553,92			3,11	3,11		
10	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора сносительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,2	42,98	42,98			8,6	8,6		
11	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,95	14,41		14,41		13,69		13,69	
12	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	0,95	17,95		17,95		17,05		17,05	
13	ФССЦпг03-02-01-100	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лебедоматериалов круглых и плитоматериалов, включенных в таблицу 03-01) бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 100 км класс груза	1 т груза	0,95 550/100	76,88		76,88		73,04		73,04	

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Озеленение. Защитные лесонасаждения:

Итого Поз. 1

Всего с учетом "МДС85 п.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальной производительности работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Всего с учетом "МДС85 п.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 115% ФОТ (от 7.22)								6.3			
	Сметная прибыль 90% ФОТ (от 7.22)								6.5			
	Итого с накладными и см. прибылью								22.02			
	Кровли, кровли (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 2								996.09	296.65	12.58	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1097.92	356.85	15.11	
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением в том числе в								1132.11	427.03	18.12	
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 63% ФОТ (от 427.03)								354.43			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 427.03)								277.57			
	Итого с накладными и см. прибылью								1764.11			
	Деревянные конструкции:											
	Итого Поз. 3, 5-6, 8								1614.6	173.27	23.63	0.81
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1694.02	207.92	26.6	0.97
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением в том числе в								1701.32	249.5	34.92	1.16
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 250.66)								295.76			
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 250.66)								157.92			
	Итого с накладными и см. прибылью								2155.02			
	Кровли:											
	Итого Поз. 4								1097.43	69.83	34	3.25
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								1092.2	107.6	40.6	3.9
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением в том числе в								1121.92	129.36	45.95	4.65
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 120% ФОТ (от 134.04)								160.85			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 134.04)								87.13			
	Итого с накладными и см. прибылью								1369.9			
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 7								143.63	53.08	0.73	0.01
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других								154.3	63.7	0.88	0.01
	предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением в том числе в								167.22	76.44	1.06	0.01
	охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"											
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 76.45)								80.27			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 76.45)								42.05			
	Итого с накладными и см. прибылью								289.54			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 9												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 4.48)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4.48)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 10-12												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 13												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "ИДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №8367-ЕО/09 от 16.05.2014 СМР=7.19"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												

Составил ведущий инженер СОПР:  В.Н. Саонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР:  В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 20 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция 6-10 кВ № 43 инв. № ЕО0043502

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

82.364 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб						Общая стоимость, руб					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн/З/п	Эк.Маш.	З/п/Мех		Осн/З/п	Эк.Маш.	З/п/Мех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. Крыша																
1	ФЕР47-01-120-01	Уборка опавших листьев при засоренности: средней (применительно)	100 м2	0,367 36,7/100	23,12	23,12			6,49	6,49						
2	ФЕРР58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание только (применительно)	100 м	0,367 36,7/100	4690,28	1366,59	57,99		1664,63	501,54	21,28					
3	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0,54	2300,67	200,19	36,22	2,03	1242,36	106,1	20,64	1,1				
4	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0,367 36,7/100	4919,01	413,94	156,7	14,39	1605,26	151,92	57,51	5,5				
5	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0,064 6,4/100	5335,24	560,04	92,17		341,46	37,12	5,9					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,076 7,6/100	5313,52	1219,79	79,81		403,83	92,7	6,07	
7	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен 1 435,27 = 1 353,64 + 0,0258 х (18 871,00 - 15 797,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,14 14/100	1435,27	530,78	7,29	0,14	200,94	74,31	1,02	0,02
8	ФССЦ-101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	41	6,48				265,68			

Раздел 2. Прочие

9	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,002 0,2/100	1553,82	1553,82			3,11	3,11		
10	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,2	42,98	42,98			8,6	8,6		
11	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,4	14,41	14,41			20,17	20,17		
12	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	1,4	17,95	17,95			25,13	25,13		
13	ФССЦпг03-02-01-100	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, пескоматериалов, круглых и пиломатериалов, аккumulенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 100 км 1 класс груза	1 т груза	1,4	76,88	76,88			107,63	107,63		

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Озеленение Защитные лесонасаждения:

Итого Поз. 1

Всего с учетом "МД035 по п.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Всего с учетом "МД035 по п.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 115% ФОТ (от 12.23)								14.06			
	Сметная прибыль 90% ФОТ (от 12.23)								11.01			
	Итого с накладными и см. прибылью								37.3			
Итого Поз. 2	Кровли (ремонтно-строительные):											
									1664.63	501.54	21.26	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1789.2	601.85	23.54	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1914.68	722.22	30.65	
Накладные расходы 83% ФОТ (от 722.22)									598.44			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 722.22)									469.44			
Итого с накладными и см. прибылью									2953.56			
Перезаказные конструкции:												
Итого Поз. 3 5-6, 8												
									2253.53	237.92	32.61	1.1
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									2307.43	265.5	39.13	1.32
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									2372.36	342.6	46.96	1.56
Накладные расходы 118% ФОТ (от 344.18)									406.13			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 344.18)									216.63			
Итого с накладными и см. прибылью									2995.32			
Кровли:												
Итого Поз. 4												
									1605.28	151.92	37.61	5.5
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1647.19	162.3	59.01	6.6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1697.42	216.76	62.61	7.92
Накладные расходы 120% ФОТ (от 226.68)									272.02			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 226.68)									147.34			
Итого с накладными и см. прибылью									2316.78			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 7												
									200.94	74.31	1.02	0.02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									216	89.17	1.22	0.02
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									234.07	107	1.46	0.02
Накладные расходы 105% ФОТ (от 107.02)									112.37			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 107.02)									66.66			
Итого с накладными и см. прибылью									405.3			

Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 9												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 2 п. 1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 3 п. 4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 78% ФОТ (от 4.48)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 4.48)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Потрусо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 10-12												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 2 п. 1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 3 п. 4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 13												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 2 п. 1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС 86 пр. 1 т. 3 п. 4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Минотрса России №8367-ЕО/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"												
Справочно в ценах 2001гг:												
Материалы												
Машин и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200												
Итого с учетом доп. затрат в тех. ценах												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
									82364			

Составил ведущий инженер СОПР

(должность, подпись, расшифровка)

В.Н. Сазонов

Проверил начальник СОПР

(должность, подпись, расшифровка)

В.В. Калинин

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 21 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция № 235 (КТП), пос. Кульдур, инв. № ЕО0043829

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

334,037 тыс. руб.

Раздел 1. Бетонная отмостка

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн./п	Эк./Маш.	З/Мех.		Осн./п	Эк./Маш.	З/Мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Бетонная отмостка												
1	БУЕР_РС-5-4	Белка дорожная, угрожающих падением на проезде вручную. Диаметр столба на расстоянии 1 м от земли. мм 250-400 мм	1 дерево	14	49,28	16,02	33,26		669,92	224,28	465,64	
2	ФЕР01-02-105-03	Корчевка пней в грунгах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м. Диаметр пней: свыше 32 см	100 пней	0,14	596,59		596,59	99,52	63,52		88,52	13,53
3	ФСЭМ-090501	Корчеватели-собиратели с трактором 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	21	88,91		88,91	14,4	1867,11		1867,11	302,4
4	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,064 54/1000	25,23		25,23	2,57	1,61		1,61	0,16
5	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: гравием 724,09 = 525,15 + 5,1 x (113,20 - 93,60)	100 м2 площади уплотнения	0,38 38/100	724,09	64,53	61,7	9,24	275,15	24,52	31,05	3,51
6	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной: 100 мм 7341,73 = 7312,66 + 10,2 x (667,63 - 656,00)	100 м2 пола	0,32 32/100	7341,73	291,49	190,65	127,63	2349,35	93,28	61,01	40,91
7	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 4841,26 = 4413,33 + 5,9 x (665,00 - 592,75) + 0,05 x (545,30 - 519,60)	100 м бортового камня	0,24 24/100	4841,26	643,64	79,64	9,16	1161,9	154,47	19,11	2,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФССЦ-413-9010	Камни бортовые	М	24	71.1				1706.4			

Раздел 2. Двери

9	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.15 15/100	288.06	288.06			43.21	43.21		
10	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с обшивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0.04 4/100	1807.42	1437.99	369.43	39.94	72.3	57.52	14.78	1.6
11	ФЕРр09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	15	68.6	23.81	19.07		1029	357.15	286.05	
12	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0.14 14/100	2321.17	849.59			324.96	118.94		
13	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки взрезные	100 шт. приборов	0.04	692.3	624.4			27.69	24.98		
14	ФССЦ-101-0951	Замок взрезной одиночный с цилиндровым механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92.52				370.08			
15	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 $730.79 = 644.41 + 0.0273 \times (18\ 871.00 - 15\ 797.00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.3 30/100	730.79	108.18	2.93	0.14	219.24	32.45	0.98	0.04
16	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление наливной по трафарету	100 букв	0.53 (45-5)/100	55.46	7.58	38.02		29.39	4.02	20.15	

Раздел 3. Окраска

17	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 $1\ 155.52 = 1\ 107.48 + 0.0246 \times (18\ 871.00 - 15\ 797.00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.144 14.4/100	1185.32	629.59	2.93	0.14	170.69	90.66	0.42	0.02
----	-----------------	--	---------------------------------	-------------------	---------	--------	------	------	--------	-------	------	------

Раздел 4. Кровля

18	ФЕРр08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных, простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1.6	63.55	35.9	27.65	4.32	101.68	67.44	44.24	6.91
19	ФССМ-391711	Компрессоры типа «ХАНС-175D» с рабочим давлением 12 атм., производительность 10.5 м3/мин	маш.ч	2	156.07		156.07	11.6	312.14		312.14	23.2
20	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	0.7	2300.67	200.19	38.22	2.03	1610.47	140.13	26.75	1.42
21	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание только	100 м	0.72 72/100	4590.28	1366.59	57.99		3306	983.94	41.75	
22	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обшивочного профлиста по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	0.72 72/100	4919.01	413.94	156.7	14.99	3541.69	298.04	112.82	10.75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0,07 7/100	5335,24	550,04	92,17		373,47	40,6	6,45	
24	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0,11 11/100	5313,52	1218,79	79,81		564,49	134,18	6,76	
25	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен $1435,27 = 1353,54 + 0,0256 \times (16\ 871,00 - 15\ 707,00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,18 18/100	1435,27	550,76	7,29	0,14	258,35	95,54	1,31	0,03
Раздел 5. Полы												
26	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия	0,16 16/100	2791,56	948,54	1643,02	217,35	446,65	151,77	294,68	34,76
27	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,16 16/100	2381,84	126,07	2238,59	187,94	361,09	20,17	356,19	30,07
28	ФССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	5,6	60				336			
29	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм $7341,73 = 7312,66 + 10,2 \times (667,53 - 665,00)$	100 м2 пола	0,16 16/100	7341,73	231,49	1390,55	127,53	1174,56	46,64	30,5	20,43
30	ФЕР09-06-001-04	Монтаж: конструкторный стальных устройств и ограждений поворотов подзеевых путей $432,23 = 441,77 - 0,00194 \times 4\ 920,00$	1 т конструкторный	0,24 240/1000	432,23	284,54	127,77	3,78	103,74	53,49	39,66	0,91
31	ФССЦ-101-3688	Швеллеры № 16 стали марки Ст3пс	т	0,24 240/1000	4600				1152			
Раздел 6. Прочие												
32	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,004 0,4/100	1553,82	1553,82			6,22	6,22		
33	ФССЦпт01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,4	42,96	42,96			17,19	17,19		
34	ФССЦпт01-01-02-045	Раструсочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	6	14,41		14,41		86,46		86,46	
35	ФССЦпт01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	6	17,95		17,95		107,7		107,7	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	ФССЦПр03-02-01-145	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилям грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 145 км 1 класс груза	1 т груза	6	104.34		104.34		626.04		626.04	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										24946.58	3280.83	4940
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам										28192.59	4714.11	5752.73
Накладные расходы										5613.18		709.81
Сметная прибыль										3625.51		
ВСЕГО по смете										334037.23		
Итого по Строительным работам												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 2-3												
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1950.63	1950.63	315.93
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										2340.76	2340.76	375.12
Накладные расходы 80% ФОТ (от 454.94)										2808.91	2808.91	454.94
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 454.94)										363.95		
Итого с накладными и см. прибылью										204.72		
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:										3377.58		
Итого Поз. 4												
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1.61	1.61	0.16
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										1.93	1.93	0.19
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0.23)										2.32	2.32	0.23
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.23)										0.22		
Итого с накладными и см. прибылью										0.12		
Полы:										2.66		
Итого Поз. 5-8, 29, 31												
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										4951.18	164.44	122.56
Всего с учетом "МДС36 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										5008.58	197.33	147.07
Накладные расходы 123% ФОТ (от 330.21)										5077.46	236.8	176.48
										406.16		93.41

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 330,21)									247,66			
Итого с накладными и см. прибылью									973,28			
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 7-8, 27-28									3555,39	174,64	377,3	32,27
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1"Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									3555,78	209,57	452,76	38,72
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4"Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									3828,24	251,48	543,31	46,46
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 297,94)									423,07			
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 297,94)									283,04			
Итого с накладными и см. прибылью									4534,35			
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 9-10, 12-13									459,16	244,65	14,78	1,5
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1"Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									520,05	283,58	17,74	1,92
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4"Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									552,32	352,3	21,29	2,3
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 82% ФОТ (от 354,60)									290,77			
Сметная прибыль 62% ФОТ (от 354,60)									219,65			
Итого с накладными и см. прибылью									1092,94			
Строительные металлические конструкции:												
Итого Поз. 11, 30									1132,74	420,64	318,71	0,91
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1"Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									1260,21	504,77	380,05	1,09
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4"Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									1457,17	605,72	456,06	1,37
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Накладные расходы 90% ФОТ (от 607,03)									546,33			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 607,03)									515,98			
Итого с накладными и см. прибылью									2519,48			
Итого Поз. 14									370,06			
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1"Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									370,06			
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4"Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в									370,06			
охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 15, 17, 25									648,28	218,65	2,61	0,09
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1"Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других									692,53	262,38	3,13	0,11
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										745.64	314.86	3.76
Накладные расходы 105% ФОТ (от 314.99)										330.74		
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 314.99)										173.24		
Итого с накладными и см. прибылью										1249.62		
Итого Поз. 18-19										413.82	57.44	356.38
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										496.59	68.93	427.66
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										595.91	82.72	513.19
Накладные расходы 122% ФОТ (от 126.08)										153.82		
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 126.08)										100.86		
Итого с накладными и см. прибылью										850.59		
Итого Поз. 20, 23-24										2568.43	314.91	41.98
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										2639.81	377.89	50.38
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										2725.47	453.47	60.46
Накладные расходы 118% ФОТ (от 455.51)										537.5		
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 455.51)										286.97		
Итого с накладными и см. прибылью										3549.94		
Кровли, кровли (ремонтно-строительные)												
Итого Поз. 21										3305	983.94	41.75
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										3510.14	1180.73	50.1
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										3756.31	1416.86	60.12
Накладные расходы 83% ФОТ (от 1416.86)										1176.01		
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 1416.86)										920.97		
Итого с накладными и см. прибылью										5853.29		
Кровли:												
Итого Поз. 22										3541.69	298.04	112.82
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										3623.86	357.65	135.38
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										3722.47	429.18	162.46
Накладные расходы 120% ФОТ (от 444.72)										533.66		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 444,72)								289,07			
	Итого с накладными и см. прибылью								4245,2			
	Полны (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 26								448,55	151,77	294,58	34,75
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								535,98	182,12	353,86	41,74
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								543,17	218,54	424,53	50,09
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 268,63)								214,9			
	Сметная прибыль 68% ФОТ (от 268,63)								182,57			
	Итого с накладными и см. прибылью								1040,74			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 32								6,22	6,22		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 6,22)								4,85			
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 6,22)								3,11			
	Итого с накладными и см. прибылью								14,18			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 33-35								211,35	17,19	194,16	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 36								526,04		526,04	
	Итого								35569,32			
	Всего с учетом "Письмо Минотрора России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"								253743,41			
	Итого по прочим затратам											
	Ремонт и техобслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 1, 16								719,31	228,3	488,79	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								892,13	273,96	582,85	
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								1033,51	328,75	699,54	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 328,75)								631,2			
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 328,75)								197,25			
	Итого с накладными и см. прибылью								1861,95			
	Итого								1861,95			
	Всего с учетом "Письмо Минотрора России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"								13387,49			
	Итого								269130,9			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								16725,75			
	Машины и механизмы								6752,73			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ									5423.92			
Накладные расходы									5613.18			
Сметная прибыль									3625.51			
Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200									13951.5			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах									283100			
НДС 18%									50958			
ВСЕГО по смете									334058			

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сазонов
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин
(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 22 (локальная смета)

на Трансформаторная подстанция № 247 пос. Кульдур, инв. № ЕО0004336

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

224,200 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.		
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
						Осн./З/л	Эк./Маш.	З/л/Мех		Осн./З/л	Эк./Маш.	З/л/Мех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Бетонная отмостка													
1	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2	0,038	23,23		23,23	2,57	0,96		0,96	0,1	
			опланированной поверхности за 1 проход бульдозера	38/1000									
2	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: гравием	100 м2 площади уплотнения	0,38	625,15	64,53	61,7	9,24	237,56	24,52	31,05	3,5	
				38/100									
3	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной: 100 мм 7 341,73 = 7 312,66 + 10,2 x (667,63 - 665,00)	100 м2 пола	0,32	7341,73	281,49	190,65	127,63	2349,35	93,26	61,01	40,9	
				32/100									
Раздел 2. Двери													
4	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0,15	268,06	268,06			43,21	43,21			
				15/100									
5	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,04	1807,42	1437,99	369,43	39,94	72,3	57,52	14,76	1,6	
				4/100									
6	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	15	66,6	23,81	19,07		1029	357,15	286,05		
7	ФЕРр56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2321,17	849,59			324,96	118,94			
				14/100									
8	ФЕРр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные 692,30 = 6 262,30 - 100 x 75,70	100 шт. приборов	0,04	692,3	624,4			27,69	24,98			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФСЦ-101-0961	Замок резной цинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (применительно)	компл.	4	92.62				370.08			
10	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 $730.79 = 644.41 + 0.0273 \times (15 \times 871.00 - 15 \times 707.00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.3 30/100	730.79	108.18	2.93	0.14	219.24	32.45	0.88	0.04
11	ВУЕР_РС-9-30	Восстановление надписей по трафарету	100 букв	0.53 (45-6)/100	55.46	7.58	38.02		29.39	4.02	20.15	
Раздел 3. Окраска												
12	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, периллов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 $1185.32 = 1107.48 + 0.0248 \times (15 \times 871.00 - 15 \times 707.00)$	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.144 14.4/100	1185.32	629.59	2.93	0.14	170.69	50.66	0.42	0.02
Раздел 4. Кровля												
13	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных, простых при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	1.6	83.55	35.9	27.65	4.32	101.68	57.44	44.24	6.91
14	ФСЗМ-391711	Компрессоры типа «ХАНС-175ДС» с рабочим давлением 12 атм., производительность 10,5 м3/мин	маш.ч	2	156.07	156.07	11.6		312.14		312.14	23.2
15	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	1.03	2300.67	200.19	38.22	2.03	2369.69	206.2	36.37	2.09
16	ФЕР08-6-6	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: замена отдельных частей (междурягов с осмолкой и обертывание толую	100 м	0.72 72/100	4590.28	1366.59	57.99		3305	983.94	41.75	
17	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из воднистых водосточных листов, обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с аз устройством	100 м2 кровли	0.72 72/100	4919.01	413.94	156.7	14.99	3541.69	298.04	112.82	10.79
18	ФЕР10-01-008-04	Устройство фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и раззенутых поверхностей карнизов	0.096 8.6/100	5335.24	580.04	92.17		4568.83	49.88	7.93	
19	ФЕР10-01-008-05	Устройство карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и раззенутых поверхностей карнизов	0.1 10/100	5313.52	1219.79	79.81		5313.5	121.98	7.98	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стёж 1 435,27 = 1 353,84 + 0,0256 х (18 371,00 - 15 707,00)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,186 18,6/100	1435,27	530,76	7,29	0,14	255,93	98,73	1,36	0,03

Раздел 5. Прочие

21	ФЕР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,001 2,1/100	1553,82	1553,82			1,55	1,55		
22	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,1	42,98	42,98			4,3	4,3		
23	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	6	14,41		14,41		69,45		69,45	
24	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	6	17,95		17,95		107,7		107,7	
25	ФССЦпг03-02-01-145	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобильными самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 145 км класс груза	1 т груза	6	104,34		104,34		626,04		626,04	

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Итого по Строительным работам

Земляные работы, выполняемые механизированным способом:

Итого Поз. 1

Всего с учетом "МДС5 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Всего с учетом "МДС5 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"

Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,14)

Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,14)

Итого с накладными и см. прибылью

Полы:

Итого Поз. 2-3

					2586,91	117,8	92,06	44,42
--	--	--	--	--	---------	-------	-------	-------

Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									2628.88	141.36	110.47	53.3
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									2679.24	169.63	132.56	63.96
Накладные расходы 123% ФОТ (от 233.59)									287.32			
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 233.59)									175.19			
Итого с накладными и см. прибылью									3141.76			
Проемы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 4-6, 7-8												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									468.16	244.65	14.78	1.6
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									520.05	293.58	17.74	1.92
Накладные расходы 82% ФОТ (от 354.60)									582.32	352.3	21.29	2.3
Сметная прибыль 82% ФОТ (от 354.60)									290.77			
Итого с накладными и см. прибылью									219.85			
Строительные металлические конструкции:									1092.94			
Итого Поз. 6												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1029	357.15	286.05	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1157.64	428.58	343.23	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 514.30)									1312.01	514.3	411.91	
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 514.30)									462.87			
Итого с накладными и см. прибылью									437.16			
Итого Поз. 9									2212.04			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									370.08			
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									370.08			
Накладные расходы 90% ФОТ (от 319.58)									370.08			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 319.58)									437.16			
Итого с накладными и см. прибылью									2212.04			
Итого Поз. 10, 12, 20												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									656.89	221.84	2.66	0.05
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									701.79	266.21	3.19	0.1
Накладные расходы 105% ФОТ (от 319.58)									755.67	319.45	3.83	0.1
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 319.58)									335.56			
Итого с накладными и см. прибылью									175.77			
Итого с накладными и см. прибылью									1267			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 13-14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 122% ФОТ (от 126.08)												
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 126.08)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 15, 18-19												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 118% ФОТ (от 547.41)												
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 547.41)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 16												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 83% ФОТ (от 1 416.86)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 416.86)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Кровли:												
Итого Поз. 17												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 120% ФОТ (от 444.72)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 444.72)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 21												
Накладные расходы 76% ФОТ (от 1.55)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1.55)								0.78			
	Итого с накладными и см. прибылью								3.54			
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 22-24								198.46	4.3	194.16	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 25								626.04		626.04	
	Итого								24703.86			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"								177620.75			
	Итого по прочим затратам											
	Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР):											
	Итого Поз. 11											
	Всего с учетом "ИДЭС пр.1 т.2 п.1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗГМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								29.39	4.02	20.15	
	Всего с учетом "ИДЭС пр.1 т.3 п.4. "Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗГМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"								40.02	5.78	29.02	
	Накладные расходы 192% ФОТ (от 5.78)											
	Сметная прибыль 80% ФОТ (от 5.78)								11.1			
	Итого с накладными и см. прибылью								3.47			
	Итого								54.59			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7.19"								54.59			
	Итого								392.5			
	Справочно, в ценах 2001гг:								178013.25			
	Материалы											
	Машины и механизмы								12115.94			
	ФОТ								2235.57			
	Накладные расходы								3938.93			
	Сметная прибыль								3698.39			
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								2668.06			
	Итого с учетом доп. затрат в тек. ценах								11183.25			
	НДС 18%								190000			
	ВСЕГО по смете								34200			
									224200			

Составил ведущий инженер СОПР:

В.Н. Сазонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР:

В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 23
(локальная смета)

на Производственный корпус базы г. Биробиджан, инв.ЕО0005028

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

219,194 тыс. руб

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб				Общая стоимость, руб			
					Всего	Б том числе			Всего	Б том числе		
						Осн./З/н	Зк./Маш	З/п/Мех		Осн./З/н	Зк./Маш	З/п/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Водосток												
1	ФЕР12-01-009-02 Демонтаж	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,22 122/100	145,45	133,97	11,48	1,03	177,45	163,44	14,01	1,32
2	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	1,22 122/100	6746,91	257,93	22,95	2,15	6231,23	326,87	28	2,54
3	ФЕРр58-10-2	Смена: прямых врезыв водосточных труб с люлек	100 м	0,46 46/100	7234,21	755,76	5,97		3327,74	347,65	3,21	
4	ФЕРр58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,07 7/100	4051,69	452,94	5,97		263,62	31,71	0,49	
5	ФЕРр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	0,07 7/100	7809,79	1021,04	5,97		546,69	71,47	0,49	
6	ФЕРр58-22-1	Смена: ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0,21 21/100	863,9	308,83	0,87		181,42	64,85	0,18	
7	ФЕРр58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.	0,07 7/100	4632,62	1143,87	5,97		324,26	80,07	0,49	
Раздел 2. Бетонная отмостка												
8	ФЕР11-01-014-01 Демонтаж	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола	0,1 10/100	385,71	233,19	152,52	102,26	36,57	23,32	13,25	10,23
9	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,32 320/1000	25,23		25,23	2,57	8,07		8,07	0,82

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР01-02-067-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,04 4/100	1201,2	1201,2			48,05	48,05		
11	ФЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	0,08 80/1000	1048,19	1048,19			83,94	83,94		
12	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,08 8/100	3551,63	195,7	3338,85	278,72	284,13	15,66	267,11	22,3
13	ФССЦ-408-0049	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.1б, фракция 5(3)-10 мм	м3	8	177,85				1422,8			
14	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола	0,8 80/100	7312,86	291,49	190,65	127,83	5850,29	233,19	152,52	102,26

Раздел 3. Прочие

15	ФЕР р69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,03 3/100	1553,82	1553,82			46,61	46,61		
16	ФССЦп01-01-01-041	Поручочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с поручкой вручную	1 т груза	3	42,98	42,98			128,94	128,94		
17	ФССЦп01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов (с использованием поручика)	1 т груза	26	14,41	14,41			374,66	374,66		
18	ФССЦп01-01-01-045	Поручочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием поручика)	1 т груза	26	17,95	17,95			466,7	466,7		

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.2 п.1, "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других помещений, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗМ=1,2; ТЗМ=1,2" (Поз. 1-8, 14, 9-13, 15-18))	21825,19	1665,77	1331,18	139,57	22424,56	1998,92	1597,4	167,46				
--	----------	---------	---------	--------	----------	---------	--------	--------	--	--	--	--

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Кровли:

Итого Поз. 1-2

Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1, "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других помещений, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗМ=1,2; ТЗМ=1,2"	8408,68	490,31	42,01	3,96	8515,14	588,37	50,41	4,76				
--	---------	--------	-------	------	---------	--------	-------	------	--	--	--	--

Накладные расходы 120% ФОТ (от 593,12)

Сметная прибыль 65% ФОТ (от 593,12)

Итого с накладными и см. прибылью

Кровли, кровли (ремонтно-строительные)

Итого Поз. 3-7

	4663,75	585,75	4,86									
--	---------	--------	------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 83% ФОТ (от 714.90)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 714.90)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Полы:												
Итого Поз. 8, 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 123% ФОТ (от 442.80)												
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 442.80)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 9												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 93% ФОТ (от 0.93)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.93)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 10												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 57.66)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 57.66)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 11												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 100.73)												
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 100.73)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 12-13												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 45.55)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 45,55)								43,27			
	Итого с накладными и см. прибылью								1871,43			
	Прочие ремонтно-строительные работы:											
	Итого Поз. 15											
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т. 2 п. 1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								46,61	46,61		
	Накладные расходы 78% ФОТ (от 55,93)								55,93	55,93		
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 55,93)								43,63			
	Итого с накладными и см. прибылью								27,97			
	Погрузо-разгрузочные работы:								127,53			
	Итого Поз. 16-18											
	Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т. 2 п. 1. "Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								970,3	128,94	841,36	
	Итого								1164,36	154,73	1009,63	
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"								25835,59			
	Старовочно, в ценах 2001г.								185757,89			
	Материалы											
	Машины и механизмы								18828,24			
	ФОТ								1597,4			
	Накладные расходы								2166,4			
	Сметная прибыль								2086,7			
	НДС 18%								1325,33			
	ВСЕГО по смете								33438,42			
									219194,31			

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сазонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 24

(локальная смета)

на Склад лит. "Р" инв.ЕО0005032

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

293.820 тыс. руб.

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб				Общая стоимость, руб			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн З/п	Эк.Маш.		З/мех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Бетонная отмостка												
1	ФЕР01-02-105-02	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: до 32 см	100 пней	0,01 1/100	368,09		368,09	59,52	3,68		3,68	0,6
2	ФЕР07-01-054-03 Демонтаж	Установка железобетонных отряд из панелей длиной : 4,8 м при шаге столбов 2,4 м	100 м отряды	0,122 12,2/100	3477,81	543,47	2925,14	327,56	423,54	55,3	357,24	39,88
3	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,045 4,5/100	25,23		25,23	2,57	1,14		1,14	0,12
4	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: трамблер	100 м2 площади уплотнения	0,45 4,5/100	625,15	64,53	51,7	9,24	267,32	29,04	56,77	4,15
5	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола	0,33 3,3/100	7312,86	291,49	180,65	127,83	2413,24	96,19	62,91	42,18
Раздел 2. Кровля												
6	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	1,38 138/100	154,66	124,02	30,64		213,43	171,15	42,28	
7	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусьев с прозорами	100 м2 кровли	1,38 138/100	160,11	120,37	39,74	6,21	220,95	166,11	54,84	8,57
8	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	1,38 138/100	208,54	183,48	25,06	3,92	287,79	253,21	34,58	5,41

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью 4 379.01 = 4 590.28 - 37 x 5.71	100 м	1.16 176/100	4379.01	1366.59	57.99		5079.65	1585.24	67.27	2.14
10	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 деревянные в конструкции	1.06	2300.67	200.19	38.22	2.03	2438.71	212.2	40.51	2.14
11	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	1.38 132/100	4919.01	413.94	156.7	14.99	6788.23	571.24	216.25	20.66
12	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0.13 13/100	5336.24	580.04	92.17		693.58	75.41	11.98	
13	ФЕР10-01-008-06	Устройство: карнизов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизов	0.167 16.7/100	5313.52	1216.79	79.81		887.36	203.7	13.33	
14	ФЕР15-04-026-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.297 29.7/100	1353.64	630.78	7.29	0.14	402.03	157.64	2.17	0.04
15	ФССЦ-101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	138	6.48				894.24			
Раздел 3. Водосток												
16	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0.186 18.6/100	6746.91	267.93	22.95	2.16	1264.93	49.84	4.27	0.4
17	ФЕРр58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	0.03 3/100	7234.21	756.76	6.97		217.03	22.67	0.21	
18	ФЕРр58-10-5	Смена: отливов (отливов) водосточных труб	100 шт.	0.01 1/100	4051.69	452.94	6.97		40.62	4.53	0.07	
19	ФЕРр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	0.01 1/100	7809.79	1021.04	6.97		78.1	10.21	0.07	
20	ФЕРр58-22-1	Смена узелов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0.03 3/100	863.9	308.83	0.87		26.92	9.26	0.03	
21	ФЕРр58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.	0.01 1/100	4632.62	1143.87	6.97		46.33	11.44	0.07	
Раздел 4. Прочие												
22	ФЕРр58-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0.04 4/100	1553.82	1553.82			62.15	62.15		
23	ФССЦм101-01-01-041	Погрузочные работы: при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4	42.98	42.98			171.92	171.92		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	15	14,41		14,41		216,15		216,15	
25	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	15	17,95		17,95		269,25		269,25	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									23411,19	3929,45	1435,07	124,26
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									23455,01	5555,42	1652,92	176,97
Накладные расходы									5491,84			
Сметная прибыль									3636,81			
ВСЕГО по смете									293414,69			
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):												
Итого Поз. 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									3,98		3,66	0,9
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									4,42		4,42	0,72
Накладные расходы 60% ФОТ (от 0,86)									0,69			
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 0,86)									0,39			
Итого с накладными и см. прибылью									6,36			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 2												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									423,54	66,3	337,24	39,96
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									508,25	79,56	428,69	47,95
Накладные расходы 130% ФОТ (от 153,01)									609,9	95,47	514,43	57,54
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 153,01)									198,91			
Итого с накладными и см. прибылью									130,06			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:									838,87			
Итого Поз. 3												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1,14		1,14	0,12
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									1,37		1,37	0,14
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,17)									1,64		1,64	0,17
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,17)									0,09			
Итого с накладными и см. прибылью									1,89			
Полы:												
Итого Поз. 4-5												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									2694,56	125,23	99,68	46,34
предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									2739,55	150,28	119,62	55,61

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 123% ФОТ (от 247.07)										2793.53	180.34	143.54
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 247.07)										303.9		
Итого с накладными и см. прибылью										3282.73		
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 6												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										213.43	171.15	42.28
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										266.12	206.38	50.74
Накладные расходы 110% ФОТ (от 246.46)										307.35	246.46	60.89
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 246.46)										271.11		
Итого с накладными и см. прибылью										172.52		
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):										750.98		
Итого Поз. 7-9, 17-21												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										5996.29	2062.67	157.14
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										6440.25	2475.2	188.57
Накладные расходы 83% ФОТ (от 2 990.38)										6973	2970.24	226.28
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 2 990.38)										2482.02		
Итого с накладными и см. прибылью										1943.75		
Деревянные конструкции:										11398.77		
Итого Поз. 10, 12-13, 15												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										4913.89	491.31	65.82
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										5025.31	589.57	79.98
Накладные расходы 118% ФОТ (от 710.58)										5159.02	707.48	94.78
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 710.58)										838.48		
Итого с накладными и см. прибылью										447.67		
Кровли:										6445.17		
Итого Поз. 11, 16												
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										8043.16	621.08	220.52
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"										8211.48	745.3	264.62
Накладные расходы 120% ФОТ (от 924.73)										8413.46	894.36	317.54
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 924.73)										1109.68		
Итого с накладными и см. прибылью										601.07		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью									10124,21			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 14									402,09	157,64	2,17	0,04
Всего с учетом "МДС-85 пр.1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									433,99	159,17	2,6	0,05
Всего с учетом "МДС-85 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									472,34	227	3,12	0,06
Накладные расходы 105% ФОТ (от 227,06)									238,41			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 227,06)									124,68			
Итого с накладными и см. прибылью									635,63			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 22									62,15	62,15		
Накладные расходы 76% ФОТ (от 62,15)									45,46			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 62,15)									31,08			
Итого с накладными и см. прибылью									141,71			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 23-25									657,32	171,92	485,4	
Итого									34563,66			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"									249000			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									18046,67			
Машин и механизмы									1652,92			
ФОТ									5734,39			
Накладные расходы									5491,84			
Сметная прибыль									3636,81			
НДС 18%									44820			
ВСЕГО по смете									293620			

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Сазонов
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин
(должность, подпись, расшифровка)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 25 (локальная смета)

на Склад-навес лит. "В", инв.ЕО00401387

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

362,033 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Бетонная отмостка														
1	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.)	1000 м2	0,06	25,23		25,23	2,57	1,37		1,37	0,15		
		опланированной поверхности за 1 проход бульдозера		60/1000										
2	ФЕР11-01-001-01	Уплотнение грунта: гравием	100 м2 площади уплотнения	0,48	625,15	64,53	81,7	9,24	300,07	30,97	39,22	4,44		
				48/100										
3	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм	100 м2 пола	0,4	7312,86	291,49	190,66	127,63	2925,14	116,6	76,26	51,13		
				40/100										
Раздел 2. Кровля														
4	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	1,64	154,66	124,02	30,64		253,64	203,39	50,25			
				164/100										
5	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	1,64	160,11	120,37	39,74	6,21	262,58	197,41	65,17	10,18		
				164/100										
6	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2 кровли	1,64	208,54	183,48	25,06	3,92	342,01	300,91	41,1	6,43		
				164/100										
7	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	1,64	4590,26	1366,59	57,99		7528,06	2241,21	95,1			
				164/100										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 Дрезинны в конструкции	1,27	2300,67	200,19	38,22	2,03	2921,85	254,24	48,54	2,58
9	ФЕР12-01-007-01	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли	1,64 184/100	4919,01	413,94	156,7	14,99	6067,16	678,86	256,99	24,58
10	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизом	0,017 1,77/100	5335,24	580,04	92,17		90,7	9,86	1,57	
11	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизом	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и разрезанных поверхностей карнизом	0,135 135/100	5313,52	1219,79	79,81		717,33	164,67	10,77	
12	ФЕР15-04-025-01	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,152 (135-1,7)/100	1353,64	530,78	7,29	0,14	205,75	80,68	1,11	0,02
13	ФССЦ-101-1746	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350	м2	70	6,48				453,6			
Раздел 3. Водосток												
14	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,3 30/100	6746,91	267,93	22,95	2,15	2024,07	80,38	6,89	0,65
15	ФЕРр58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	0,17 17/100	7234,21	755,76	6,97		1229,82	128,48	1,18	
16	ФЕРр58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,06 6/100	4051,59	452,94	6,97		243,1	27,16	0,42	
17	ФЕРр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	0,06 6/100	7809,79	1021,04	6,97		488,59	81,26	0,42	
18	ФЕРр58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0,18 18/100	863,9	308,83	0,87		155,5	55,59	0,16	
19	ФЕРр58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.	0,06 6/100	4632,62	1143,87	6,97		277,95	68,63	0,42	
Раздел 4. Прочие												
20	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,03 3/100	1553,82	1553,82			46,61	46,61		
21	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3	42,98	42,98			128,94	128,94		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФССЦпг01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	15	14.41		14.41		216.15		216.15	
23	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	15	17.95		17.95		269.25		269.25	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									28129.41	4875.87	1182.48	100.16
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									31504.26	6944	1489.2	144.24
Накладные расходы									6630.95			
Сметная прибыль									4538.36			
ВСЕГО по смете									362034.3			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1.51		1.51	0.15
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1.61		1.61	0.18
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0.22)									2.17		2.17	0.22
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0.22)									0.21			
Итого с накладными и см. прибылью									0.11			
Полы:									2.49			
Итого Поз. 2-3												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									3225.21	147.57	115.48	55.57
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									3277.82	177.06	138.56	66.66
Накладные расходы 123% ФОТ (от 292.52)									3540.96	212.5	166.3	80.02
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 292.52)									359.6			
Итого с накладными и см. прибылью									219.39			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):									3920.15			
Итого Поз. 4												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									253.64	203.39	50.25	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. _Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									304.37	244.07	60.3	
Накладные расходы 110% ФОТ (от 292.88)									365.24	292.88	72.36	
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 292.88)									322.17			
Итого с накладными и см. прибылью									206.02			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):									892.43			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Поз. 5-7, 15-19												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 83% ФОТ (от 4 460.06)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 4 460.06)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 8, 10-11, 13												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 118% ФОТ (от 621.14)												
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 621.14)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Кровли:												
Итого Поз. 9, 14												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 120% ФОТ (от 1 129.65)												
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 129.65)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Отделочные работы:												
Итого Поз. 12												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1._Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4._Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"												
Накладные расходы 105% ФОТ (от 116.20)												
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 116.20)												
Итого с накладными и см. прибылью												
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 20												
Накладные расходы 76% ФОТ (от 46.61)												
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 46.61)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с накладными и см. прибылью												
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 21-23												
Итого												
Всего с учетом "Письмо Министра России №6367-ЕС/08 от 15.05.2014 СМР=7,19"												
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
НДС 18%												
ВСЕГО по смете												
									362033,44			

Составил ведущий инженер СОПР :  В. Н. Сазонов
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР.  Б. В. Калинин
(должность, подпись, расшифровка)

Н.Н. Гусев
2014 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 26

(локальная смета)

на Мастерская по ремонту оборудования, инв.ЕО0002470

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ

1418,463 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/м/мех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/м/мех		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Крыша														
1	ФЕР10-01-007-09	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: замена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обрызгивание толя (применительно) 2 539,45 = 4 590,28 + (1,25 - 4,72) x 556,32	100 м	6,475	2658,46	1356,99	57,99		17213,53	8848,67	375,49			
2	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 деревянные в конструкции	5	2300,97	200,19	36,22	2,05	11503,85	1000,95	181,1	10,15		
3	ФЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настильными желобами	100 м2 кровли	6,475	14737,61	694,3	60,28	7,29	95425,02	5790,59	390,38	47,2		
4	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов 721,32 = 5 335,24 - 1,35 x 1 320,00 - 1,56 x 1 784,00	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов	0,12	721,32	580,04	92,17		66,56	66,6	11,06			
5	ФССЦ-101-1875	Стель листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,1056	11200				1182,72					
Монтаж водостока														
6	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,34	145,45	133,97	11,48	1,08	49,45	45,55	3,9	0,37		
	Демонтаж			34/100										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов, подвесных	100 м желобов	0,34 34/100	6746,91	267,93	22,95	2,16	2293,95	91,1	7,8	0,73
8	ФЕРр58-10-2	Смена: прямых зазевьев водосточных труб с люлек	100 м	0,136 13,6/100	7294,21	755,76	6,97		976,62	102,03	0,94	
9	ФЕРр58-10-5	Смена: отливов (отметков) водосточных труб	100 шт.	0,03 3/100	4061,69	452,94	6,97		121,55	13,59	0,21	
10	ФЕРр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	0,03 3/100	7809,79	1021,04	6,97		234,29	30,63	0,21	
11	ФЕРр58-22-1	Смена: ухвата для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0,09 9/100	863,9	308,83	0,87		77,75	27,79	0,08	
12	ФЕРр58-10-4	Смена: колан водосточных труб с люлек	100 шт.	0,03 3/100	4632,62	1143,87	6,97		136,98	34,32	0,21	

Раздел 2. Прочие

13	ФЕРр58-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,002 0,2/100	1553,82	1553,82			3,11	3,11		
14	ФССЦп101-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,2	42,98	42,98			8,6	8,6		
15	ФССЦп101-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	21	14,41				302,61		302,61	
16	ФССЦп101-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	21	17,95				376,95		376,95	
17	ФССЦп03-02-01-100	Перевозка строительных грузов (кроме массовых -автомобильных, перевозимых автомобильными-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов, круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью: 5 т, на расстояние до 100 км 1 класс груза	1 т груза	21	76,88				1614,48		1614,48	

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (ИД035 пр.1 т.2 п.1, Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобождаемых от оборудования работ ОЗП=1,2; ГМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	131610,52	13066,53	3275,42	58,41
(Поз. 1, 8-12, 2, 4, 3, 5-7, 13-17)	136478,92	19279,84	3930,51	70,11

Накладные расходы

Сметная прибыль

ВСЕГО по смете

Корректировки (ремонтно-строительные):

Итого Поз. 1, 8-12

Всего с учетом ИД035 пр.1 т.2 п.1, Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобождаемых от оборудования работ ОЗП=1,2; ГМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	18762,72	9057,03	377,14	
предметов мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ГМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	20849,56	10868,44	452,57	

Накладные расходы: 53% ОЗП (ст 10 868,44)

9020,81

Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 10 868,44)									7094,49			
Итого с накладными и см. прибылью									39734,86			
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 2, 4									11569,91	1070,55	202,16	1015
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									11684,45	1284,58	242,59	1218
Накладные расходы 116% ФОТ (от 1 296,84)									1530,27			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 1 296,84)									817,01			
Итого с накладными и см. прибылью									14191,73			
Кровли:												
Итого Поз. 3, 5-7									88932,14	5927,24	402,08	483
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									100218,01	7112,99	462,5	5735
Накладные расходы 120% ФОТ (от 7 170,55)									8604,78			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 7 170,55)									4560,92			
Итого с накладными и см. прибылью									113483,71			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 13									3,11	3,11		
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									3,73	3,73		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 3,73)									2,91			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3,73)									1,87			
Итого с накладными и см. прибылью									6,51			
Потребно-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 14-16									556,13	5,5	579,58	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									625,79	10,32	618,47	
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 17									1614,46		1614,46	
Всего с учетом "МДС35 пр. 1 т.2 п.1. Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1.2; ЗМ=1.2; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2"									1637,33		1637,33	
Итого									167181,98			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России №8367-ЕС/08 от 16.06.2014 СМР=7,19"									1202087			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									112268,57			
Машины и механизмы									3930,51			
ФОТ									19349,98			
Накладные расходы									19158,77			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									12544.29			
НДС 18%									216375.66			
ВСЕГО по смете									1418462.7			

Составил ведущий инженер СОПР: В.Н. Саонов

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил начальник СОПР: В.В. Калинин

(должность, подпись, расшифровка)